
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  236 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE CON 
CASSONE RIBALTABILE – AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA – DITTA VIEMME AUTO S.A.S. - CIG: 
B64313894C

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

31/03/2025

 239

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO31/03/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 236 DEL 31/03/2025 
 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE CON CASSONE RIBALTABILE 

– AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA – DITTA VIEMME AUTO 

S.A.S. - CIG: B64313894C 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
CIG: B64313894C 
 

Vista la Determinazione n. 84 del 31/01/2025 con la quale veniva affidato il servizio di noleggio 

autocarro Renault Master con cassone ribaltabile, con potenza pari a 92 kw e cilindrata 2299, targato FA066BR 

per un periodo di 60 giorni con decorrenza dal 05/02/2025, alla ditta Viemme Auto s.a.s. di Voto Emanuele e 

C. con sede in Via Monte Bianco, n. 16 – 20038 Busto Garolfo (MI) P. IVA 13195950962; 

 

 Considerato che il servizio di noleggio sopra citato sta per volgere al termine e che si rende necessario 

procedere al riscatto dell’automezzo, in quanto lo stesso è ritenuto idoneo e indispensabile per il regolare 

svolgimento delle attività manutentive dell’Ente ed in particolare per l’esecuzione degli interventi sul territorio 

finalizzati a garantire condizione di sicurezza stradale e decoro urbano; 

 

Vista a tal fine l’offerta relativa all’acquisto dell’autocarro Renault Master targato FA066BR con 

permuta dell’autocarro usato Renault Trucks di proprietà del Comune di Busto Garolfo targato DL429BC 

(comprese le spese per il trapasso di proprietà), pervenuta dalla ditta Viemme Auto s.a.s. di Voto Emanuele e 

C. con sede in Via Monte Bianco, n. 16 – 20038 Busto Garolfo (MI) P. IVA 13195950962, a mezzo procedura 

Sintel ID 197899199, dell’importo  di  € 20.491,80 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 25.000,00; 

 

Considerato che la suddetta offerta della ditta Viemme Auto s.a.s. di Voto Emanuele e C. contempla 

la cessione alla stessa dell’autocarro Renault Trucks di proprietà del Comune di Busto Garolfo targato 

DL429BC, non funzionante a causa di importanti guasti al motore  per i quali non è risultato economicamente 

conveniente procedere alla relativa riparazione; 

 

Considerato pertanto che le funzioni in passato svolte dall’autocarro targato DL429BC vengono 

integralmente svolte dall’autocarro Renault Master con cassone ribaltabile, con potenza pari a 92 kw e 

cilindrata 229, targato FA066BR, ivi compreso il subentro sulla scheda carburante; 

 

 Considerato che la somma complessiva di € 25.000,00 IVA 22% compresa, trova copertura al cap. 

19500/20 c.p.c. U.2.02.01.01.001 Titolo 02 Missione 10 Programma 05 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

  

Vista l’autocertificazione di esenzione DURC, allegata alla presente, pervenuta dalla Ditta Viemme 

Auto s.a.s. di Voto Emanuele e C., a mezzo procedura Sintel ID 197899199, con la quale dichiara di essere in 

regola ai fini DURC non avendo in carico personale dipendente; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, 

delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 



DETERMINAZIONE N. 236 DEL 31/03/2025 
 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025-2027; 

 

Vista, altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2025-2027; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il 

peg 2025 - dotazione finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, all’affidamento della fornitura dell’autocarro Renault Master 

targato FA066BR con permuta dell’autocarro non funzionante Renault Trucks di proprietà del Comune di 

Busto Garolfo targato DL429BC (comprese le spese per il trapasso di proprietà), alla ditta Viemme Auto 

s.a.s. di Voto Emanuele e C. con sede in Via Monte Bianco, n. 16 – 20038 Busto Garolfo (MI) P. IVA 

13195950962, per un importo di € 20.491,80 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 25.000,00 alle 

condizioni della documentazione allegata alla procedura Sintel ID 197899199 e accettate dalla ditta, dando 

atto che:  

- l’oggetto del contratto è “acquisto autocarro per trasporto di cose con cassone ribaltabile”;  

- gli interventi sono appaltati mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. 

Lgs. 36/2023 con ricorso a procedura telematica, procedura Sintel ID 197899199;  

- per la forma del contratto si ricorre allo scambio di corrispondenza secondo l’uso commerciale in formato 

elettronico ex art. 18, comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 25.000,00 IVA 22% compresa, trova copertura al cap. 19500/20 c.p.c. 

U.2.02.01.01.001 Titolo 02 Missione 10 Programma 05 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2025 e che i pagamenti delle 

fatture dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo 

comunale; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 

Regolamento di contabilità 

 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 



DETERMINAZIONE N. 236 DEL 31/03/2025 
 

 

8. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2025-03-31T12:26:26+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




